
Protokół Nr VIII/2015 

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 11 września 2015 roku w lokalu
Urzędu Gminy w  Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godz.15 45.

W sesji udział wzięło 12 radnych /lista obecności na piśmie w załączeniu / .Radni nieobecni:
1.Ryszard Kur,
2.Stanisław Paderewski,
3.Michał Poławski .
Ponadto w sesji udział wzięli :sołtysi z terenu gminy Dobre, Wójt Gminy i Zastępca , 
Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy , radny powiatowy Pan Wojciech Rastawicki.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który
powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 12 radnych co 
stanowi 80 % ustawowego składu Rady . W związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji.

Zastępca Wójta Gminy złożył wniosek o dodatkowy punkt jako 12 a „Podjęcie uchwały
w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej komunikacji 
publicznej przy drogach powiatowych nr  2209W, 2208W oraz 2213W „.

Radni w głosowaniu jawnym wniosek przyjęli jednogłośnie .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad uzupełniony o dodatkowy 
punkt 12 a.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

Wójt Gminy Dobre Pan Tadeusz Gałązka oraz Przewodniczący Rady Gminy 
wręczyli Odznaczenia Honorowe Zasłużony dla Rolnictwa następującym rolnikom:
1.Sławomir Wójcik,
2.Maciej Świętochowski,
3.Jan Sitnicki,
4.Ryszard Chróścik.

Do pkt.2.W sesji Udział wziął Pan Piotr Rawski kierownik Biura LGD Ziemi Mińskiej oraz Paulina 
Górna specjalista , poprowadziła spotkanie konsultacyjne w ramach działania LEAER w 
perspektywie finansowej PROW 2014 -2020.

Głos zabrał również Pan Leon Kraszewski , który pokrótce przedstawił możliwości
związane z uprawą aronii, opłacalność jej uprawy i zbioru , liczbę sadzonek na 1 ha 
i koszt ich zakupu.
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Do pkt.3.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/ pismo Koła Łowieckiego przy Ministerstwie Rolnictwa  dot. wyjaśnienia  w związku 
z otrzymanym  pismem z Izby Rolniczej , pismo do wiadomości dla Rady ,
/pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/,
2/pismo Pana Mirosława Miąskiewicza  Roboty Ziemne  w sprawie podjęcia uchwały w 
sprawie ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego gm. Dobre w części wsi Drop,
/pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/,
3/pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzienku  z prośbą o nieodpłatne przekazanie  dla 
OSP działki po byłej szkole podstawowej w Rudzienku ,
/pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/,
4/wniosek Pani Izabeli Laszczki – Chydzińskiej o zmianę miejscowego planu dla wsi Wólka 
Kobylańska dot.dwóch działek ,
/wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokółu/,
5/pismo firmy Superdrób Pan Nitki  w sprawie konsultacji z radnymi  i mieszkańcami  
w sprawach  poruszanych na spotkaniu z Wójtem,
/pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/,
6/pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrem  w sprawie podjęcia działań przez Gminę 
Dobre  w celu zakupu nowego samochodu ratowniczo gaśniczego ,
/pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/,
7/pismo Pani Agnieszki Pytkowskiej z prośbą o przeznaczenie środków finansowych bądź 
rzeczowych na oczyszczenie zbiornika p.poż. w miejscowości Katy Borucza,
/pismo stanowi załącznik do protokółu/,

Przew.Rady Gminy – pismo Koła Łowieckiego do wiadomości , pismo Pana Miąskiewicza 
jest uchwała dzisiaj, pismo OSP Rudzienko również jest uchwała , pismo Pani z Wólki 
Kobylańskiej Wójt wyjaśni .
Wójt Gminy – odnośnie pisma mieszkańców Wólki Kobylańskiej zwracają się o 
zaangażowanie i przekształcenie tego terenu  w planie przestrzennego zagospodarowania 
chciałbym nadmienić ,że to są tereny zalewowe więc raczej nic z tego nie będzie 
bo nie będziemy robić sobie kłopotu i jeżeli nawet zmienimy ten plan na te działki 
to i tak Ci Państwo nie dostana pozwolenia na budowę . To są tereny zalewowe, które są pod 
ochroną by w razie jakiejś powodzi nie dochodziło do sytuacji jak Państwo pamiętacie
w poprzednich latach gdzie budynki posadowione blisko jezior , rzek ulegały zniszczeniu .
Na to pismo ja odpowiem pisemnie .
Przew.Rady Gminy – pismo OSP Dobre , z tego co widzę to gmina ma kupić samochód,
kto będzie właścicielem tego samochodu ?
Radny R.Sajnóg – gmina..
Przew.Rady Gminy – uważam ,że to zła droga . Gmina będzie właścicielem , pieniądze 
macie swoje . Ja uważam ,że to Wy powinniście starać się o samochód przy pomocy 
gminy , a nie odwrotnie . Myśmy sami szukali samochodu .
Radny R.Sajnóg – my już kupiliśmy dwa samochody , teraz niech gmina kupi.
Przew.Rady Gminy – jedna rata była spłacona przez gminę Dobre . Nie wiem czy to będzie 
wpływał wniosek do budżetu .
Wójt Gminy – odnośnie pisma OSP Dobre , proponowałbym oby to pismo trafiło pod 
obrady Komisji BOR-u i wtedy byśmy tą tematyką się zajęli .
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Radny R.Sajnóg – pismo było już na Komisji .
Wójt Gminy – tak ,ale generalnie nie zapadły konkretne działania w tym temacie.
Myślę ,że do tej tematyki na pewno wrócimy ponieważ jeśli to będzie działanie 
na pewno z RPO na pozyskanie środków na zakup tego samochodu . Przy budżecie 
opracowywanym na rok 2016 myślę ,że też to będzie uwzględniane . Jest to tak jakby 
wniosek OSP do budżetu .
Przew.Rady Gminy - to nie jest wniosek do budżetu , trzeba to napisać ,że jest to wniosek do 
budżetu .
Następne pismo to z firmy Karczew. Tam gdzie byliśmy . Pan Wójt się potem odniesie.
Pismo o zbiornik .
Wójt Gminy – ja rozumiem ,że potrzeba taka jest budowa zbiorników retencyjnych
czy zasobników wodnych na terenach leśnych ,ale myślę ,że to nie tylko zadanie samej 
gminy ponieważ są to tereny Lasów Państwowych . O cokolwiek zwracamy się do lasów 
Państwowych mamy problemy . My w budżecie na pewno nie zaplanujemy budowy takiego
zbiornika retencyjnego ponieważ to są potworne pieniądze . Ja rozmawiałem na ten temat z 
Nadleśniczym w Mińsku Mazowieckim i powiedziałem ,że jeżeli do nas się zwrócą 
o jakąkolwiek pomoc możemy w sprzęcie troch im pomóc , ale nie to ,że musimy wyłożyć 
100 tysięcy cy 200 tysięcy na budowę takiego zbiornika . To są Lasy Państwowe
i w ich zakresie i ich ochronie jest budowa takich zbiorników retencyjnych w celu,
żeby tam skupiła się woda i w razie czego użyć tej wody do pożaru . 
Jeżeli budujemy jakikolwiek wodociąg to mamy niesamowite problemy w uzyskaniu zgody 
w Nadleśnictwie z celu przeprowadzenia wodociągu więc dziwi mnie to ,że mieszkańcy
występują z taką propozycją. Zadań na dzień dzisiejszy mamy tyle do zrealizowania ,że
nie sądzę ,żeby to się znalazło w naszym projekcie budżetu .na 2016 rok budowa takiego 
zbiornika retencyjnego na wodę.
Radny P.Sadurski – z tego co wiem zbiornik tam jest tylko trzeba go odmulić.
Wójt Gminy – proszę pojechać i zobaczyć jak to wygląda .Trzeba mieć sprzęt 
specjalistyczny , my możemy pomóc Lasom Państwowym ,ale my nie mamy pieniędzy. Jeśli 
Rada Gminy podejmie decyzję o odmuleniu to proszę wskazać skąd na to pieniądze.
Przew.Rady Gminy – jeśli jesteśmy przy pismach to chciałem się odnieść do mojej osoby.
Dostaję pisma – anonimy. Są  wysyłane anonimy do Przewodniczącego rady Gminy Dobre.
Bardzo bym prosił niech przychodzi do mnie , do gminy , niech mówi prosto z mostu.
Ja nie będę anonimów odbierał  . Pisma są wysyłane też do Prezesa mojej firmy , nie wiem
w jakim celu . Dostaję telefony , numer zastrzeżony , nikt się nie odzywa, albo numer 
dzwoni nie odzywa się , ja oddzwaniam nie odzywa się. Zaczyna się dziwnie dziać .
Jeśli ktoś ma jakiś problem , ja każdego przyjmę , ja nikogo nie gryzę . Z każdym 
porozmawiam . Jeśli będę mógł to pomogę. Jeśli kogoś jest stać jechać do Mińsk , wysłać
list , mógł przyjść do mnie do gminy i powiedzieć o co chodzi . Takie anonimy , nie będę
się tym zajmował , bo ja uważam ,że jeśli ktoś jest poważnym człowiekiem to przychodzi 
do mnie i mówi o co chodzi .

Do pkt.4.Rozpatrzenie wniosków stałych komisji z ostatnio odbytych posiedzeń.

Wniosków nie zgłoszono.

Do pkt.5.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał.
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Wójt Gminy - Wystąpiliśmy z pismem do Starosty Mińskiego o użyczenie działki drogowej 
w Marcelinie i Nowej wsi  (drogi powiatowej) w celu wykonania przez Gminę stabilizacji 
cementowej 

1. Trwają prace związane z opracowaniem audytu energetycznego Zespołu szkół w Dobrem
(czekamy na wizytę  konserwatora  zabytków ,  a  następnie  na  jego wytyczne w sprawie 
termomodernizacji obiektu)

2. Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowych na przebudowę dróg 
gminnych w miejscowościach: Rudzienko – Rudno, Głęboczyca – Flakowizna, Jaczewek – 
Adampol, Walentów – Brzozowica (obecnie wydano decyzje środowiskowe oraz rozpoczęto 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego) 

3. Rozwiązano umowę na ,, Dostawę żwiru ” z firmą Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe 
Andrzej Boruciński 05-310  Kałuszyn z uwagi na jakość żwiru.

4. Obecnie trwa postępowanie w celu wyłonienia nowej firmy na dostawy żwiru.
5. Zakończono zadanie  pt: „ Adaptacja części pomieszczeń szkoły na pomieszczenia oddziałów 

przedszkolnych w miejscowości Dobre” .
6. Trwa wykonanie zadania ,,Stacja podnoszenia ciśnienia w sieci wodociągowej w miejscowości 

Rudzienko gmina Dobre   
7. Zakończono  prace  budowlane  związane  z  wykonaniem  zadania  pt:  Przebudowa  drogi 

gminnej w miejscowości Brzozowica 
8. Zakończono  prace  budowlane  na  wykonanie  zadania  Budowa  sieci  wodociągowej  z 

przyłączami  w  miejscowości  Ruda  Pniewnik-gmina  Dobre  –  etap  II”.  Zaproszenie  do 
negocjacji  otrzymał  Wykonawca  Przedsiębiorstwa Wielobranżowego SANBUD,  Stara 
Niedziałka,  ul.  Mazowiecka  172,  05-300  Mińsk  Mazowiecki.  Wartość  zadania  brutto 
215 133,17zł. Wykonano 24 przyłącza wodociągowe;

9. Rozliczono zadania inwestycyjne realizowane przez Gminę Dobre 
„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości  Wólka Kobylańska, Ruda Pniewnik gmina 
Dobre” oraz „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobre ul. Słoneczna 
Kwota dofinansowania dla Gminy Dobre dla II etapu 319 645,00zł. – umowa zawarta w 
ramach PROW na lata 2007-2013 w ramach działania „Podstawowe usługi dla ludności i 
gospodarki wiejskiej”; 

10. W ramach funduszu sołeckiego wykonano prace w miejscowościach: Modecin, Jaczewek, 
Ruda Pniewnik, Wólka Mlęcka , Drop, Grabniak od strony Porąb Nowych

11. Zawarto umowę z firmą Getin Leasing Spółka Akcyjna 2 S.K.A, ul. Gwiaździsta 66, 53-413 
Wrocław  na zakup koparki. Cena koparki 311 859,50zł; 

12. W  przyszłym  tygodniu  zaplanowane  jest  wykonanie  nakładki  bitumicznej  na ul. 
Głowackiego w Dobrem.

13. Przeprowadzono  przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  zadania:  Zakup  biletów 
miesięcznych dla dzieci dojeżdżających do placówek oświatowych w regularnym przewozie 
osób na terenie Gminy Dobre w roku szkolnym 2015/2016r. 
Umowa zawarta  w dniu  26.08.2015r  na  kwotę  262 331,00zł  z  firmą  Przedsiębiorstwem 
Komunikacji  Samochodowej  w  Mińsku  Mazowieckim,  05-300  Mińsk  Maz., 
ul. Warszawska 222;

14. Przeprowadziła  przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  zadania:  Transport  uczniów 
niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Dobre do szkól specjalnych w roku 
szkolnym 2015/2016. 
Umowa  zawarta  w  dniu  26.08.2015r  na  kwotę  33 286,00zł  z  firmą  LECH  TRAWEL, 
Autokarowy Przewóz Osób, Leszek Gożliński, Rudno 5, 05-307 Dobre;
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15. Przeprowadzono przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  zadania:  Przebudowa  drogi 
powiatowej nr 2213W Rudzienko – Rakówiec – Gęsianka gmina Dobre. 
W dniu 09.09.2015r wybrano najtańszą ofertę firmy Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w 
Rudzienku,  Rudzienko 8,  05-307 Dobre  za  cenę  brutto  154 345,44zł  –  umowa zostanie 
zawarta w przyszłym tygodniu;

16. Dnia  02 września 2015 roku podpisany został akt notarialny dotyczący sprzedaży działki 
gminnej  o  nr  346/2  o  powierzchni  0,1200  ha  położonej  w  miejscowości  Drop za  cenę 
6.060,00 zł
Nabywcy Państwo Dorota i Grzegorz Starczyk zam. Halinów zostali  wyłonieni w drodze 
ustnego przetargu nieograniczonego, który odbył się w dniu 17 lipca 2015 roku. 

17. W dniu 26 sierpnia 2015 roku Wojewoda wydał zarządzenie, w którym powołał komisję do 
spraw szacowania  szkód w gospodarstwach,  w których wystąpiły szkody spowodowane 
przez  suszę.  Termin  do  składania  wniosków  o  oszacowanie  strat    upłynął  w  dniu  07 
września 2015 roku . Ogółem do Urzędu Gminy wpłynęło 127 wniosków od rolników.  Po 
oszacowaniu  start  przez  komisję  rolnicy,  w  gospodarstwach  których  stwierdzono 
występowanie starty powyżej 30% w całości produkcji rolnej (roślinnej i zwierzęcej) będą 
mogli składać wnioski o pomoc do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa .

18. Złożono wniosek do WFOSIGW na dotację dla zadania rekultywacja składowiska w 
Makówcu Dużym. Dotacja 50% kosztów kwalifikowanych zadania. 

19. Opracowywany jest Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobre. Również został 
złożony wniosek do WFOSIGW . Łączny koszt zadania to 19.065,00 z czego dotacja 
14.298,75.

20. Zbierane są ankiety dotyczące OZE. Zainteresowanie wśród mieszkańców jest niewielkie, 
wpłynęło kilkanaście ankiet. Zbieramy je do poniedziałku. 

       21 .Zawarto umowę użyczenia na budynek po byłej szkole w Kątach Borucza dla domu 
„Pomocna Dłoń”.               

       22.Przeprowadzono I etap w zakresie oświetlenia  ppp , mamy analizę modernizacji , spotkamy 
się z partnerem celem omówienia i realizacji tego zadania , lampy będą wymieniane , 
drugim etapem będzie dobudowa i wykonanie brakujących linii . Z przetargiem powinniśmy 
uporać się do końca listopada. 
23.było pismo od firmy Superdrob , chcą kupić  około 90 ha gruntu, firma prowadzi  
 rozmowy z właścicielami gruntów w Nowej Wsi , będą próbowali budować zakłady 
przetwórstwa drobiu , planują budowę  kurników i wytwórni pasz. Będą zebrania z 
mieszkańcami okolicznych sołectw w celu zasięgnięcia opinii.

       24.W związku z suszą dowoziliśmy wodę do Nowej Wsi , Sąchocina , Marcelina . Studnie 
wyschły , uruchomiłem straże , mamy jeden beczkowóz na własność , drugi wypożyczamy z 
Zarządzania Kryzysowego , który stoi u sołtysa Marcelina Pana Krasuskiego. Mam 
nadzieje ,że w przyszłym roku uporamy się z tym problemem . Będziemy   kontynuowali  
budowę      wodociągów.

       25.W zakresie oświaty Rada Gminy dokonała przeglądu placówek oświatowych , większych 
uwag nie było , jeśli są jakieś to o nie proszę.  

       26.Prowadzone są prace geodezyjne w celu uregulowania stanu prawnego drogi Poręby Nowe 
– Wólka Kokosia .

        27.Odnośnie uchwał  z sesji z 15 lipca , uchwały są zrealizowane lub są w trakcie relizacji.
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27.Wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy  i pracownikami oświatowymi   
   zorganizowaliśmy dożynki gminne ,sądzę ,że było to pożyteczne . Wystąpiliśmy o  
   odznaczenie 10 rolników , chcieliśmy więcej  ,ale będziemy występować w latach   
   następnych . Był to miły akcent ze strony Ministerstwa . Dziękuję wszystkim , którzy  
  przyczynili się do organizacji dożynek. Bardzo mocno zaangażowali się pracownicy  
  Urzędu Gminy i szkół.
28.Przyjąłem  76 interesantów w różnych sprawach .
29.Powiat  na naszych drogach  położył asfalt na ul.Skrzyneckiego i do Ryni za Brzozowicą
30.Złożono wnioski do powiatu  na drogi w Brzozowicy , Modecinie , w Dobrem   
  ul.K. Laszczki z przebudową chodnika , Gęsianka – Mlęcin.
31.Złożyliśmy wniosek  do LGD o budowę chodnika  na ul. Kościuszki .

Do pkt.7.Interpelacje i zapytania radnych .

1/Radny St.Pawiński – już jakiś czas borykamy się z obecnym targowiskiem , wejście jest 
okropne , robi się sadzawka , trzeba położyć kratkę  i odprowadzić wodę ,
2/Radny Sł.Wierzba – na jakim etapie jest wydawanie decyzji dot. segregowania odpadów w 
Czarnocinie ,
Co gmina może zrobić  jeśli chodzi o żwir złej jakości na drodze w Jaczewku? Rozsypano 
piach i co teraz z tym zrobić?
W drodze tzw betonówce woda powymywała wyrwy , czy to będzie zabezpieczone?
3/P.R.Sarna sołtys sołectwa Brzozowica   - w imieniu swoim i mieszkańców dziękuję za 
wspaniały asfalt na drodze w Brzozowicy .
4/radny W.Bogucki – przez ostatnie lata dzieci w Rakówcu wsiadały do autobusu firmy 
Tajbus o 7 40 , po 10 minutach były już w szkole . Teraz wsiadają o 6 45 , tak jak ja
chodząc do szkoły przed 20 laty . Zwiedzają Wólkę Mlęcką, Gęsiankę , Mlęcin o Grabniak i 
po 40 minutach są dopiero w szkole w Dobrem – spędzają w autobusie prakrtycznie godzinę 
lekcyjną . Część dzieci , które uczęszczają do szkoły w Mlęcinie są już w szkole  w Mlęcinie 
o 7 10 . Kiedy Dzieci z Rakówca  nie będą musiały wstawać o godzinie  600 , a do szkoły 
dojadą  w 10 minut?
Co z naszym busem gminnym , który rozwiązałby sprawę ?
Panie Wójcie , proszę przedstawić jakie prace wykonała koparko ładowarka w miesiącu 
sierpniu ? Ile zatankowano paliwa do koparki przez cały sierpień ? Ile wynosi miesięczna 
rata leasingowa za koparkę ? 
Ile w sierpniu kosztowało gminę zatrudnienie operatora koparko ładowarki? Proszę o 
podsumowanie tych wydatków i informację o kosztach serwisowania koparko ładowarki 
obecnych i przyszłych ?
Panie Wójcie, czy mógłby pan nam przedstawić jak wygląda zaawansowanie prac na 
partnerstwem publiczno prawnym ?
Czy występował Pan Wójt do firmy Metal+ o pozostawienie dróg gminnych w należytym 
porządku po wykonanych robotach ?
Radny K.Laskowski – dlaczego Pan Wójt ograniczył dostęp do przetargu na zakup biletów 
dla firm z terenu gminy Dobre poprzez dodanie warunków , które w powiecie mińskim 
spełnia tylko firma MOBILIS .: „III.2.2.Wykonawcy w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert , a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w 
tym okresie wykonali minimum dwie  usługi dowożenia dzieci do placówek oświatowych .
Wartość świadczonych usług  powinna stanowić minimum 1000 zł każda . Wykonawca w 
wykazie usług zobowiązany jest podać tylko główne usługi , które potwierdzają spełnienie 
warunków udziału w postępowaniu „
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Jakie środki udało się zgromadzić z darowizn od sponsorów w czasie dożynek i na co te 
środki zostały przeznaczone?
Czy firma BUD MAR została zaproszona do sponsorowania dożynek ?
Kto wystąpił do firmy MOBILIS z pismem w sprawie skargi firmy TAJBUS?
Czy MOBILIS odpowiedział na to pismo 4 sierpnia 2015 roku czyli kilka dni przewidzianej 
dacie niedoszłego do skutku posiedzenia komisji rewizyjnej ?
Czy Wójt Gminy miał prawo przekazać treść skargi na siebie firmie konkurującej z innymi 
na rynku przewozów pasażerskich  , w tym także konkurującej  z firmą składającą skargę?
Kiedy zakończył się remont „jaskółki” w szkole podstawowej w Dobrem , dlaczego
zerwano umowę z wybranym wykonawcą i powierzono pracę innemu wykonawcy?
Radny K.Zaperty- w związku ze środkami sołeckimi jak się teraz ma rozplantowanie 
żwiru ,kto wynajmował lokal po szkole w Kątach Borucza i z kim była umowa, w związku 
z ofertą  firmy Superdrób czy były rozmowy z firmą , która szuka terenów pod szpital,spa ,
dla nas najkorzystniejsza byłaby ta druga opcja .
rowy do Makówca?
Radny Z.Olko – czy byłaby możliwość poprawienia dróg do prywatnych przedszkoli ?
P.A.Szostak sołtys sołectwa Rudzienko – budowa linii energetycznej do Grabniaku . Linia 
poszła drogą , żwir zmieszali z piachem , zawalili , drogi nie odtworzyli , na razie jest sucho,
żwir poszedł głęboko , na wierzchu został piach . Czy oni odtworzą czy to będzie koszt 
gminy ?
Radny R.Sajnóg - ul.Kościuszki , chciałbym uzyskać jakieś informacje czy jest jakaś 
możliwość przycinki drzew na ulicy Kościuszki od strony banku  w kierunku poczty.
Ostatnio droga była zasypana , to naprawdę zagraża bezpieczeństwu ludzi , którzy tam 
mieszkają , tam idą przewody elektryczne , linia telekomunikacyjna . Prosiłbym a,y Pan 
Wójt w tym temacie coś zrobił.
P.K.Sokulski sołtys sołectwa Jaczewek– proszę o jedną wywrotkę żwiru na drodze 
Radoszyna - Jaczewek .
Radny P.Sadurski – nic nie wspomniał Pan Wójt o wodociągowaniu miejscowości Dobre 
ul. Skrzyneckiego przy obwodnicy . Tam się rozbudowuje , niektórzy nie mają wody.
Kolejna rzeczą jest , że podczas drogi do referendum stwierdziłem ,że podjazd dla
osób niepełnosprawnych w gimnazjum trochę niszczeje ,  powiedziałbym ,że nie za bardzo 
nadaje się do użytku gdyż płytki odpadają .Czy  w tej sprawie będą powzięte jakieś kroki?
Dowożenie obiadów do szkół . Poza Szkołą Podstawową w Dobrem jak to się odbywa?
Czy jest to jakimś samochodem , która ma jakieś parametry oraz czy pracownicy 
dowożą te obiady mają  jakiś przyzwoity strój ,rękawiczki . Z tego co mi wiadomo ci co 
pracują  w tej dziedzinie pracownicy bardzo zaniedbanie wyglądają.
Podobno zostało rozporządzenie wydane ,że klasa VI B ma się uczyć angielski w całości .
Do tej pory była rozbijana na dwie grupy , jest w całości . Kto podjął taką decyzję?
Z tego co mi wiadomo sala do angielskiego może pomieścić tylko piętnaście osób,
a jest ich 23 .
Radny K.Laskowski – rozumiem ,że jest Pan zdecydowany na wejście w ppp. W związku z 
tym ,czy mógłby Pan podać kwotę jaką zaoszczędzimy na tym oświetleniu ?
Pan już mówił o przetargu , a nie ma jeszcze uchwały Rady Gminy , a powinna chyba być 
wcześniej . Będziemy płacić te zobowiązania firmie , która zmodernizuje oświetlenie
przez dziesięć lat . Czy to się naprawdę nam opłaca ? Za dziesięć lat będą zupełnie inne 
technologie. Może trzeba to przemyśleć , może we własnym zakresie spróbowalibyśmy .
Może będą większe oszczędności.
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Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Mińsku 
Mazowieckim .

Pani Anna Walewska pracownik Urzędu Gminy przedstawiła zasady wyboru ławnika,
procedurę zgłaszania kandydatów oraz ich opiniowanie .

Radni spośród swojego składu wybrała Komisję Skrutacyjną dla przeprowadzenia 
głosowania na wybór ławnika.

 
Radny Sł. Wierzba zaproponował radną Hannę Wadas , która wyraziła zgodę.
Radny W. Bogucki zgłosił radnego Krzysztofa Laskowskiego, który wyraził zgodę.
Radny W. Bogucki zgłosił radnego Adama Chojeckiego , który wyraził zgodę.
Członkowie Komisji spośród siebie wybrali Przewodniczącego Pana Krzysztofa 
Laskowskiego .

Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania , następnie je zebrała i podliczyła 
głosy .
W związku z równą liczbą głosów na tak przeprowadzono drugie głosowanie .
W wyniku drugiego głosowania na ławnika wybrano panią Małgorzatę Wojtyńską.
Protokół z tajnego głosowania odczytał Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Laskowski .
Protokół wraz z kartami do głosowania stanowią załączniki do ninieszego protokółu .
Podjęcie uchwały w sprawie   wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Mińsku 
Mazowieckim .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr VIII/51/15 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem, na czas nieokreślony, w trybie 
 przetargu ustnego  nieograniczonego, lokalu   użytkowego położonego w miejscowości 
Dobre,  przy ul. Rynek 25, stanowiącego  własność gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie .

Uchwała Nr VIII/52/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, 
położonej w  miejscowości Rudzienko gmina Dobre  na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Rudzienku.

Przew.Rady Gminy - kto poniesie koszty notariusza?
Wójt Gminy – myślę ,że koszty przekazania poniesie OSP Rudzienko . I tak dostają duży 
areał , aczkolwiek służyć to będzie wszystkim mieszkańcom wsi . Ale niech też poczują się 
docenieni w sensie wydatkowania ,że też muszą do tego cegiełkę dołożyć.
Radny P.Sadurski – czy OSP wie ,że pokryje druhowie pokryją koszty ?
Wójt Gminy – nie wiedzą,ale to zależy od Rady .Jeżeli decydujecie ,że przekazujecie 
działkę to ja wtedy ich zobowiążę do tego ,żeby ponieśli te koszty związane z odpisem i 
aktem notarialnym
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Przew.Rady Gminy – dlatego o to pytam ,bo OSP Czarnogłów za ostatni odpis sama
zapłaciła .
Radny K.Zaperty – czy to nie powinno być zapisane w uchwale ,że koszty ponosi  
obdarowany ?
Radca prawny – nie ma potrzeby wpisywania tego w uchwale . To nie wynika z żadnego 
przepisu prawa , które by nam pozwalało to w uchwale umieścić ,ale jeżeli pan Wójt składał 
taką deklarację,że koszty będzie ponosiła Straż Pożarna to przecież to można później 
sprawdzić. A szkoda żebyśmy wpisywali w uchwale rzeczy , które są  nieprawne.
Wójt Gminy – nie mam na co dzień do czynienia z notariuszem ,ale myślę ,że będzie to 
koszt około 1200 – 1300 złotych .
Przew.Rady Gminy – u nas koszt wyniósł tysiąc złotych , u notariusza w Węgrowie.
Radna D.Wielechowska – jeśli nam jako mieszkańcom zależy  na tym ,żeby działka tra była 
w posiadaniu OSP to nie będzie problemu z tym ,żeby te koszty straż poniosła . Nie są to
bardzo duże koszty i myślę ,że strażacy się z tym liczą i nie będzie żadnego problemu.
P.A.Szostak - Gmina nie poniosła żadnych kosztów bo to był wiejski plac  z dziada 
pradziada , przekazany przez właścicieli ziemskich w Rudzienku , na straż ., na szkołę.
W 1990 roku skomunalizowano go . Straż przeprowadziła zasiedzenie , część sprzedano 
wzięto pieniądze  , teraz straż musi jeszcze płacić to jest troszeczkę nie fair.
Wójt Gminy – jest fundusz sołecki i można zapłacić ten akt notarialny . Przecież to 
generalnie są nasze wspólne pieniądz e .
Przew.Rady Gminy – to teraz jak my będziemy wyglądać , ten plac kiedyś też był nasz.
Radna D.Wielechowska – czy takie koszty mogą być opłacone z funduszu sołeckiego.
Radca prawny – trzeba byłoby to oczywiście sprawdzić.
Wójt Gminy – i tak większość środków idzie na straż , z funduszu sołeckiego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr VIII/53/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru położonego w obrębie wsi Drop , gmina 
Dobre. 

Protokólantka wyjaśniła,że radni w dniu dzisiejszym otrzymali drugi załącznik , gdyż 
wnioskodawca  w dniu wczorajszym złożył pisemny wniosek o rezygnacji z dwóch działek 
z tego powodu ,że są mu nieprzydatne , a po drugie są to działki leśne.
Wójt Gminy – mam gorącą prośbę ,aby przyjąć tę uchwałę ponieważ wnioskodawca
ponosi koszty związane z przekształceniem .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/54/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu zapobiegania bezdomności oraz 
  opieki nad  bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Dobre”.
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Radna H.Wadas – jakie będą konsekwencje gdy Rada nie podejmie takiej uchwały bo 
stawki , które są na nas nałożone to są olbrzymie kwoty ?
Wójt Gminy – taką uchwałę podjęliśmy już , ta uchwała została unieważniona przez 
Wojewodę ponieważ nie mieliśmy wyznaczonego lekarza , z mocy prawa , z urzędu narzuca 
się nam, aby było zabezpieczone schronisko . Mamy zawarta umowę z lekarzem weterynarii 
200 złotych miesięcznie za gotowość . Tak samo jest ze schroniskiem , odpłatność jest 
200 złotych miesięcznie . Takiego zapisu brakowało nam w poprzedniej uchwale , 
Wojewoda uchylił nam te uchwałę , dzisiaj ponownie do niej powracamy bo spełniliśmy te 
wymogi . Muszą te warunki być spełnione .
Radca prawny – w ustawie jest napisane ,że Rada podejmuje uchwałę , nie ma takiego
zapisu ,że może podjąć. We wszystkich gminach w Polsce ta uchwała musi być podjęta .
Radny P.Sadurski – Pan podał kwoty ,że schronisko 200 złotych gotowość i lekarz
200 złotych miesięcznie , a tu jest napisane osiem tysięcy za odławianie i gotowość
weterynarza osiemset złotych .
Wójt Gminy - osiem tysięcy jest planowane na to przedsięwzięcie , musimy te środki 
zabezpieczyć Jest to osiem tysięcy fizycznie na rok .Może wydamy ,być może ,że nie 
wydamy .
Radny P.Sadurski – skoro zostaliśmy zmuszeni do podjęcia takiej uchwały  to co z tym
terenem na Zdrojówkach , która nas już coś kosztował.
Wójt Gminy – ten teren nas kosztował i to będzie dokończono .Jeżeli będzie dokończone
to wtedy pieski będziemy trzymać u nas. Ustawa nakłada na nas obowiązek i musimy 
się z tego wywiązać .
Radny P.Sadurski – nie mamy obowiązku odstawienia piesków?
Wójt Gminy – możemy ,ale na chwilę obecną oddanie jednego pieska kosztuje
1700 złotych.. Te pieski , które mamy są dokarmiane  , jest duża rotacja bo jedne pieski 
są oddawane , inne odbierane.
Radny P.Sadurski – wybrane zostało schronisko , na jakiej zasadzie , czy oferta była 
najtańsza czy najbliższa ?
Wójt Gminy – nie wszystkie schroniska chcą się podjąć. To jest najtańsza oferta.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr VIII/55/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych   na terenie Gminy Dobre  oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.

Radny P.Sadurski – czy mieszkaniec posesji czy działki musi wydać zgodę na postawienie w 
swojej granicy  przystanku ?
Radca prawny – czy te przystanki będą posadawiane w działkach prywatnych czy to będą 
przy  drogach powiatowych .
Radny P.Sadurski - z tego co zorientowałem się to na postawienie przy działce musi być 
wyrażona zgoda mieszkańca , właściciel danej działki .
Radca prawny – jeżeli przystanek ma stanąć na drodze gminnej czy to powiatowej 
właścicielem jest gmina bądź powiat , a nie mieszkaniec , który przy tej drodze mieszka.
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Radny P.Sadurski - z tego co ja wyczytałem to zgodnie z prawem budowlanym 
mieszkaniec musi wyrazić zgodę na postawienie przystanku , przylegającej działki do
drogi .Za pięć lat mieszkaniec może będzie chciał postawić sobie wjazd na posesję
i ten przystanek będzie utrudnieniem .
Radca prawny - do każdego wjazdu jest odrębne ustalenie . Zazwyczaj wjazdy ustalane są  
na samym początku więc przystanek jest rzeczą wtórną.
Radny P.Sadurski -jeśli przy działce o numerze ewidencyjnym powstaje przystanek 
oznakowany , a mieszkaniec sobie tego nie życzy to będziemy mieli koligacje z prawem.
Radca prawny – nie spotkałem się z taka sytuacją.
Radny P.Sadurski -mieszkaniec posesji , przy której będzie postawiony przystanek musi 
wyrazić zgodę .
Radca prawny - możemy to sprawdzić ,ale nie spotkałem się z taką sytuacją .
Radny P.Sadurski - pan radca powinien wiedzieć czy jest wymagana zgoda do postawienia 
przystanku .
Radny Z.Olko – czy ktoś zgłaszał problem?
Przew.Rady Gminy – Panu chodzi o to ,żeby nie było przystanków.
Radny P.Sadurski -ja chce podjąć uchwałę zgodnie z prawem .
Z-ca Wójta  Gminy– z tego co wiem to Pan nie jest właścicielem żadnej działki , przy której 
proponujemy  zlokalizować przystanki . To ja kontaktowałem się z osobami , które 
chciały żeby zlokalizować te przystanki , które w tej uchwale będziemy podejmować.
Odbyłem szereg rozmów , jeśli ma Pan takie osoby to proszę ,będziemy się kontaktować.
Jeśli chodzi o przystanek ,że przy posesji tej ,jeśli ustawimy go dziesięć metrów dalej ,
jeśli mieszkaniec sobie nie życzy nie stanowi to żadnego problemu . Czy ma Pan konkretne
nazwiska , które nie wyrażają zgody na te przystanki .
Radny P.Sadurski – nie rozmawiałem z mieszkańcem . Zasięgnąłem informacji w systemie 
geopotral.pl odnośnie lokalizacji niektórych przystanków i jedne z przystanków 
prawdopodobnie może być zlokalizowany na działce właściciela. Trzeba było wytyczyć 
geodezyjnie . Jeśli byłaby zgoda mieszkańca byłoby bardzo formalnie .
Z-ca Wójta Gminy - czy sugeruje Pan ,że do każdego przystanku powinniśmy zaangażować 
geodetę ?
Radny P.Sadurski -do każdego przystanku powinna być zgoda właściciela działki .
Z-ca Wójta Gminy – odbyłem szereg spotkań z mieszkańcami . To są przystanki , na które 
mieszkańcy wyrazili zgodę.
Radny P.Sadurski - wszystkie zgody są ustne?
Wójt Gminy – z czego robimy problem . Mieszkańcy wnioskują o przystanki , niektórzy nie 
chcą tych przystanków. Plan zagospodarowania budowlanego określa ,że jeśli ktokolwiek 
chce budować na danej działce musi zrobić plan zagospodarowania działki . Tam się określa
wjazd ,wyjazd ,budynek , szambo , śmietnik. Jeśli jest przystanek to wiadomo ,że w tym 
miejscu nie będzie zjazdu. Za mało było przystanków , chcemy dołożyć jest problem,
ująć jest problem . Jest to pas drogowy i stawiamy co chcemy .
Z-ca Wójta Gminy  – jeśli uważa Pan ,że nie chce zlokalizować Pan przystanków to
proszę to powiedzieć mieszkańcom , którzy przychodzą , proszą ,chcą . My jesteśmy
po ,żeby wyjść naprzeciw.
Radny P.Sadurski - jestem za lokalizacją przystanków ,chce ,żeby to było zgodnie z prawem.
Bo jeżeli zgoda jest potrzebna do takiego przystanku co wedle mojej wiadomości na pewno 
to powinna być.
Z-ca Wójta Gminy – w głosowaniu wyrazi Pan swoje zdanie . 



12   -

Przew.Rady Gminy - jestem radnym czwarta kadencje i nie kojarzę sobie ,że takie zgody 
były  wyrażane .
Radca prawny - uchwale nie jest napisane na którym metrze ma się znajdować przystanek 
tylko przy posesji , a możemy przesunąć w  którąjś stronę.
Radny Z.Olko -przegłosujmy i nie róbmy problemu , zaniedbane to było tyle lat ,miejsce 
wyznaczone musi być .
Z-ca Wójta Gminy-dlaczego wcześniej , jak przystanki miały miejsce w każdej bramie ,
nikt na to nie zwrócił uwagi , czy komuś przeszkadza czy nie . Na chwilę obecną 
chcemy to w jakiś sposób uregulować pojawia się jakiś sygnał. Ja proszę podjąć tę 
uchwałę,żeby to zaakceptować  i nie traćmy czasu .
Radny K.Laskowski -mamy taki gąszcz przepisów ,że nawet radca nie udzielił konkretnej 
odpowiedzi więc cóż dopiero radny . Myślę,że jeśli ta uchwała będzie miała jakieś 
uchybienia prawne to Wojewoda to niechybnie uchyli .
Przew.Rady Gminy -kiedyś u Pana nie było problemu z przepisami .
Wójt Gminy – występując do Państwa o zaakceptowanie tej uchwały mam na myśli 
dogodności dla mieszkańców ..Nie może tak być ,że kierowca zatrzymuje się w każdym 
miejscu gdzie komu się podoba .Kto weźmie odpowiedzialność za zatrzymywanie się 
autokaru tam gdzie nie ma przystanku . Kierowcy nie chcą brać odpowiedzialności.
My musimy stworzyć takie warunki . Nie zrobimy wszędzie przystanków bo to się nie da.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu.

Uchwała Nr VIII/56/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.a/Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej 
komunikacji publicznej przy drogach powiatowych nr  2209W, 2208W oraz 2213W.

Z-ca Wójta Gminy – chodzi o przystanek w Radoszynie , Kobylance , w Gęsiance .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu.

Uchwała Nr VIII/57/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13 .Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2015 rok.

Radny P.Sadurski -najpierw zacznę od dochodów budżecie , w dziale 900 Gospodarka
Komunalna i Ochrono Środowiska przed zmianą była kwota 334 912 złotych , poniżej tylko 
jedna kwota jest podana i się nie zgadzają.
Skarbnik Gminy - pokazuje się tylko zmianę , pozostałe rozdziały w tym dziale zostają
bez zmian jak były . Ogółem dział 900 to jest kwota z pozostałymi rozdziałami .Na sesji 
przyjmujemy tylko zmiany . Musiałby się Pan wrócić do całego budżetu .
Radny P.Sadurski -nie musi się zgadzać kwota podstawowa z poniżej . Czyli  w takim 
wypadku w rozdziale 90002 dochód nam wzrósł o 263 tysiące.
Skarbnik Gminy - tak , ogółem dział też się tylko o tę kwotę zwiększył. W pozostałych 
rozdziałach nie ma żadnych zmian. Wykazuje się tylko te rozdziały , w których jest jakaś 
zmiana.
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Radny P.Sadurski – w wydatkach bardzo duża kwota jest przeznaczona chodzi znów
o dział 900 kwota przeznaczona na składowisko.
Przew.Rady Gminy – proszę radnego o skierowanie kamery na siebie.
Radny P.Sadurski - dlaczego kamera nie jest zakupiona przez Urząd i nagrywana całkowicie
sesja ? Nie znalazłem środków z opłaty targowej  z dożynek . Gdzie ta opłata się znajduje , 
jak została zaksięgowana ,czy w ogóle została pobrana . Na poprzedniej sesji taką
uchwałę żeśmy podjęli i nie znalazłem ani w zmianach ani w zarządzeniach , które 
otrzymałem .
Skarbnik Gminy – nie ma takiej potrzeby , jest w budżecie paragraf odpowiedni , który 
określa plan wykonania , specjalnie wprowadzać nie było potrzeby .
Radny P.Sadurski – czy mogę dostać rozliczenie ile opłaty targowej zostało zebrane na
dożynkach.
Skarbnik Gminy – na dożynkach nie było opłat targowej .
Radny P.Sadurski -jako radni żeśmy podjęli uchwałę , która nie została zrealizowana
przez Wójta Gminy .
Wójt Gminy – myśmy uchwałę podjęli opłaty dotyczącej odpustu . Jeżeli chodzi o dożynki ,
troszkę miłosierdzia , te dożynki zostały zorganizowane dla wszystkich mieszkańców gminy
Dobre i z ta myślą to było zrobione . Opłaty żeśmy nie zebrali  bo na dożynki nie wydaliśmy 
środków . Wydaliśmy pewne środki , osoba , która postawiła nam zabawki , scenę dostała 
wyłączność na obsługę naszych dożynek . Gdyby przyszło nam zapłacić za obsługę dożynek
firmie Pana Anc to duże pieniążki , myśmy dali mu wyłączność w zamian za to ,że nam 
ustawi scenę , zabawki , punkt gastronomiczny itd. Uważam ,że to b7ło z korzyścią  dla obu 
stron . Dla nas ,że myśmy nie wyjęli dwudziestu tysięcy , natomiast gdybyśmy zbierali 
opłatę od punktów gastronomicznych , karuzeli to może zebralibyśmy dwa tysiące złotych .
Trzeba rozumieć sens tego i zamysł co myśmy chcieli zrobić i pokazać dla mieszkańców, że 
ta impreza jest impreza integracyjna i służy całej społeczności gminy . Robią to wszystkie
gminy i my też to będziemy dalej robić. Idziemy po najmniejszej linii oporu w sensie
wydatkowania , ponoszenia kosztów związanych z ta imprezą dożynkową.
Z-ca Wójta Gminy - na poprzedniej sesji mówiliśmy o tym ,że chciałbym , aby odbył się 
tutaj jakiś pokaz maszyn rolniczych dla naszych rolników ,abyśmy mogli podziwiać cuda
rolnictwa . Po interwencji Pana , dzięki Panu tych maszyn nie mieliśmy . Wystąpiłem
później z informacją,że odpłatnie bardzo proszę , a nieodpłatnie nie możemy . A tutaj 
zakres działalności Pana Wojciecha Anc jest taki ,że zabawki . Mogliśmy mieć wystawę 
dużo lepszą niż np. w Jakubowie,ale Jakubów miał , my nie mieliśmy . Z tego co wiem 
w Jakubowie za pokaz złotówki nie wzięto .
Radny P.Sadurski – dlaczego 15 lipca podjęliśmy punkt 4 „podczas uroczystości 
dożynkowych niezależnie od miejsca sprzedaży i rodzaju obwiązują dzienne stawki opłaty
targowej . To po co ten punkt jest w ogóle w uchwale , my jako radni zasiadamy , głosujemy
który nie jest realizowany . Pan Wicewójt powiedział odnośnie dożynek  na naszym 
terenie nie mieliśmy bardzo terenu gdzie ten sprzęt mógłby się wykazać. Może to i dobrze,
że firmy nie dojechały bo by boisko zryły.
Z-ca Wójta Gminy – teren był.
Przew. Rady Gminy -tyle było wolnego miejsca za sceną.
Radny P.Sadurski -ale gdyby zryli trawę to byłoby niefajnie dla nas .
Z-ca Wójta Gminy - Jakubów nie narzekał.
Radny P.Sadurski -ale pole orne . Nie zostało wywiązane odnośnie opłaty dożynkowej .\
Po co podejmujemy uchwały .
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Z-ca Wójta Gminy – za rok też mamy dożynki , za dwa lata mam nadzieje ,że też nie 
odstąpimy od tego . W przyszłości będziemy dysponować środkami własnymi . Tego
typu forma zbierania opłaty targowej będzie miała miejsce . Na chwilę obecną niechybnie
realizowaliśmy tego.
Radny St.Pawiński – Panie radny Sadurski , nie wiem dlaczego dyskutujemy tutaj nad 
sprawami , nad którymi nie powinniśmy .Pan wyciąga niepotrzebne sprawy . Pan Wójt 
wyraził się jasno , coś za coś  i powinniśmy być z tego zadowoleni .
Radny K.Laskowski – moim zdaniem wydaliśmy pieniądze na dożynki , bo pracownicy ,
którzy mają w swoich obowiązkach inna prace zostali oddelegowani do innej pracy .
A potem dostali jeszcze urlop . W związku z tym wkład pracy ludzi to też jest kapitał.
Dla mnie interesująca jest ta wystawa maszyn i to jest bardzo dobry pomysł . 
Dyskutowałbym nad tym czy zupełnie za darmo . Firmy wchodzą , reklamują swój towar,
ktoś się na ten towar napatrzy ,może kupi . Może warto za tę formę reklamy coś finansowo 
uzyskać .
Radny P.Sadurski – przy każdej uchwale , która podejmuje Rada jest napisane „wykonanie 
uchwały powierza się Wójtowi Gminy „. Z dnia 15 lipca uchwała w sprawie opłaty targowej
nie została zrealizowana przez Wójta .
Wójt Gminy – uchwały podejmuje się w sprawach podatkowych i nie tylko i też mam
możliwości zwolnienia osób z tejże uchwały w różnych sytuacjach . Wybrałem to co jest
najkorzystniejsze dla mieszkańców , dla całej gminy .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr VIII/58/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2015 -2027 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr VIII/59/15 na piśmie w  załączeniu .

Do pkt.15.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

Protokólantka poinformowała , że do propozycji protokółu została naniesiona poprawka
zgłoszona przez radnego K.Laskowkiego oraz odczytała tę poprawkę ..
Radny P.Sadurski – czy Pani Ania może korygować protokół z nagraniem w internecie ?
Przew.Rady Gminy  -jeśli ma Pan problemy z protokółem to proszę zgłaszać do Pani Ani.
Z-ca Wójta Gminy – czy Pani Ania ma wnosić opłaty z tego tytułu.?
Radny P.Sadurski – internet jest darmowy , każdy w każdej chwili może skorzystać.
Ja nie widzę żadnego problemu skorygowania. Protokół z sesji jest napisany , moje słowa
powycinane , niepełne.
Przew.Rady Gminy -może pan wnieść uwagi do protokółu , jaki ma Pan problem.
Radny P.Sadurski -ja bym musiał przeznaczyć cały dzień na prostowanie protokółu
Przew.Rady Gminy -Pan teraz chce ,żeby Pani Ania przeglądała w internecie Pańskie 
nagranie i prostowała protokół.
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Radca prawny - paragraf 28 Statutu określa jak powinien wyglądać protokół, nie ma
tu nic o nagraniu  .
Radny P.Sadurski - czyli nie może korzystać z nagrania w internecie 
Radca prawny - korzystać może ,ale nie może to być głównym wyznacznikiem. Nie może 
być tak ,że Pana nagranie będzie wykorzystywane oficjalnie przez Radę .
Radny P.Sadurski – Pani Ania zerknie sobie czy kogoś nie pominęła.
Radca prawny - uwagi powinny być wnoszono tak jak teraz jest to robione w tym 
momencie .
Radny P.Sadurski -za każdym razem będę zgłaszał o poprawki w ilości całego protokółu.
Z-ca Wójta Gminy - Pan ma dokument własny w postaci tego nagrania.
Radny P.Sadurski - to jest dla mieszkańców , ja tylko chcę ułatwić pracę.
Radny K.Laskowski -nie byłoby tych rozmów gdybyśmy dotowali się do tego o co ja
prosiłem . Nagranie dźwiękowe całej sesji  powinno być na serwerze gminy i wtedy nie jest
stenogram , a tylko po prostu protokół , a jeśli ktoś chce dokładnie zapoznać się z sesja Rady 
Gminy to zagląda na stronę gminy i tam ma wszystko kawę na ławę. Na sesji padają mocne 
słowa i mocnym tonem powiedziane , a w protokole tych mocnych słów i mocnego tonu nie 
ma . 
Wójt Gminy – Pana zachowanie jest bardzo dziwne .Bo jeżeli my na komisjach BOR 
decydujemy  o zakupie koparki , a potem Pan powiela pytanie po co ta koparka to Panu 
powiedziałem . Niech Pan nie mówi , ze tu są używane mocne słowa . Ja Panu 
powiedziałem co myślę, prosto  z serca.. A Pan zadaje tendencyjne pytania , które nie
powinny mieć miejsca bo ta koparka jest zakupiona dla całej społeczności gminnej , 
żebyśmy mogli wykonywać prace , żeby nas to kosztowało taniej .
Przew.Rady Gminy - Panie radny Laskowski teraz omawiany protokół z poprzedniej sesji .
Radny K.Laskowski – ja proszę o prawo riposty ,Pan pozwala na to, żeby na radnego 
Laskowskiego ktoś pokrzyczał , a radny Laskowski cicho siedział. Jeśli tak to nie ma 
sprawy.
Przew.Rady Gminy – nikt na Pana nie krzyczy , nie ma co wracać do poprzedniej kadencji , 
tam słowa padały „krowy ryczące” i Pana to nie bolało wcale.
Radny W.Bogucki - po raz kolejny panie Przewodniczący dyskryminuje Pan Pana 
Laskowskiego , który ma prawo powiedzieć to co myśli .
Przew.Rady Gminy - szkoda ,że Pan nie był radnym w poprzedniej kadencji .
Radny W.Bogucki – nie wracajmy do poprzedniej kadencji .
Radny Sł.Wierzba – proponuje przejść do głosowania nad przyjęciem protokółu i zakończyć
te dyskusje jałową.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 10 głosami za przy 1 przeciwnym głosie i 
wstrzymującym się od głosu.

Do pkt.16.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/pytanie Pana Pawińskiego w sprawie targowicy , ten problem spróbujemy 
rozwiązać,
2/Pan radny Wierzba ,decyzja odnośnie segregowania odpadów w Czarnocinie, tam jest
zamysł segregowania folii , plastików. Nie ma jeszcze żadnej decyzji , to jest na etapie 
uzgodnień . Czy decyzja będzie pozytywna czy odmowna wszystko zależy od dokumentów,
3/żwir w Jaczewku ,spróbujemy coś z tym zrobić , może zebrać nadmiar żwiru i przesunąć 
tam gdzie wnioskował Pan sołtys , ja sądzę ,że się zajeździ , to jest kwestia czasu,
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4/wyrwy w drodze w wykonanej stabilizacji , musimy coś z tym zrobić , musimy  te dziury 
załatać . Otrzymaliśmy pismo z Rejonu Dróg , który wykonywał tę stabilizację . Do tej
sprawy wrócimy , aczkolwiek mamy zamiar tarki ,aby wykonać wycinki tej drogi i oddać do 
analizy jaka jest jakość stabilizacji ,
5/ odpowiedzi na zapytania radnego Boguckiego, 
Z-ca Wójta Gminy - .był Pan spotkaniu , które zorganizowaliśmy w ubiegły piątek 
z przedstawicielami MOBILISU , o wszystkim Pan doskonale wie . PKS usłyszał uwagi
dotyczące złego ułożenia rozkładu jazdy , do dnia dzisiejszego nie mamy nowego rozkładu 
jazdy . Rozmów było bardzo dużo ,ale mają problemy z tym ,żeby u Państwa zorganizować
dojazd tak jak Państwo by sobie życzyli . Być może ,że nowy rozkład jazdy będzie ułożony 
tak ,że problem sam się rozwiąże.
Radny W.Bogucki – co mam odpowiedzieć rodzicom na dzień dzisiejszy?
Z-ca Wójta Gminy - to co powiedziałem .Musimy to zrozumieć , przeprosić rodziców za 
niedogodności .
Wójt Gminy – co z naszym busem gminnym, bus stoi w garażu . Na pewno zapadną 
stosowne decyzje i o tej sytuacji będziemy informować. Mam nadzieję ,że sprawa
dowozów w Pańskim rejonie  po niedzieli powinna być już rozwiązana ,że by to sprzyjało
dobrej atmosferze w tym dowozie .
Trzecie pytanie , które Pan złożył dotyczące koparki , jej pracy , zużycia paliwa , raty
leasingowej  . Odnośnie paliwa odpowiem na następnej sesji . Koparka wykonała prace 
związane z wymianą hydrantów na terenie naszej gminy , porządkowaliśmy targowicę do 
dożynek ,koparka pracowała na drogach ,przy przepustach drogowych .
Radny W.Bogucki – chodziło mi oto ,aby ustalić ile nas kosztuje miesięcznie paliwo i inne.
Czy jest to dla nas opłacalne .
Wójt Gminy – na pewno jest to dla nas opłacalne. Koparka poprzednio wynajmowana do 
prac wodociągowych , awaryjnych to koszt 100 złotych za godzinę Paliwa do prac dziennie
możemy zużyć 20 litrów , nie więcej . Koparka bardzo szybko nam się zwróci , bo my 
musimy policzyć ja w koszcie netto. Zatrudnienie operatora koparki w sierpniu ponosił 
Powiatowy Urząd Pracy bo ten pan jest zatrudniony na robotach publicznych , posiada 
uprawnienia zdobyte dzięki Powiatowemu Urzędowi Pracy . Dofinansowaliśmy do Jego 
kursu 20 %. .Kurs kosztował 1800 złotych, a nas 360 złotych .Ten Pan dalej będzie pracował 
na takiej samej zasadzie .
Radny W.Bogucki – mamy jeszcze drugiego kierowce , który jeździł do tej pory  busem .
Wójt Gminy – ale nie wiem czy ma uprawnienia na koparkę.
Koszty utrzymania i serwisowania koparki , odpowiemy na najbliższej sesji .
Zaawansowanie prac nad ppp. Mamy analizę modernizacji oświetlenia na terenie gminy 
Dobre . To jest informacja poufna i nie mogę jej przekazać. Analiza mówi nam o 
inwentaryzacji starego i potrzebie budowy nowego oświetlenia. Lamp jest 970. z tego
tytułu będą duże oszczędności i będziemy z nich opłacać program ppp. Jest to rozpisane
na dziesięć lat .
Czy występowałem do firmy METAPLAST o postawienie porządku po wykonanych 
robotach . Oni tych robót jeszcze nie dokończyli , nadmiar ziemi my zagospodarujemy na 
nasze potrzeby . Drogi muszą pozostawić w takim stanie w jakim zastali .
6/odpowiedzi na zapytania radnego Laskowskiego ,
Z-ca Wójta Gminy – dlaczego ograniczyliśmy udział w przetargu naszych przewoźników,
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w żadnym stopniu nie ograniczyliśmy udziału .Mamy zadanie , które wyszło do przetargu 
263 tysiące złotych ,więc zdecydowanie konieczny jest przetarg . Zaprosiliśmy oferentów , 
którzy spełniają określone wymagania , między innymi żądaliśmy informacji o realizacji 
zadania na kwotę minimum 100 tysięcy złotych . Przewoźnicy z tego co już wiemy mogli 
wejść we współpracę z PKS-em. Nie wykluczaliśmy w żaden sposób naszych 
przewoźników.
Kto wystąpił z pismem do firmy MOBILIS w sprawie skargi firmy TAJBUS, z pismem
ja wystąpiłem , odczytywaliśmy je na komisji  i na sesji też. My do niczego się nie 
poczuwamy , byliśmy zaskoczeni tą sytuacją i o wyjaśnienie poprosiliśmy firmę MOBILIS.
Tej skargi nie dostali pod stołem tylko oficjalnym pismem .To są zarzuty nie do nas.
Mamy odpowiedź na to pismo.
Czy Wójt Gminy ma prawo pokazać treść skargi .
Radca prawny – trzeba wyjść z przepisów prawa. W tym przypadku mamy podstawowe 
dwie ustawy: o dostępie do informacji publicznej plus ustawa o ochronie danych osobowych 
Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informacje publiczną w rozumieniu 
ustawy . Takie informacje na żądanie każdego powinny być udostępniane .Jedyne 
ograniczenia to ograniczenia wynikające z tej ustawy . Tu nie miało miejsca naruszenia 
ustawy o ochronie danych osobowych. Skarga została sporządzona przez 
przedsiębiorcę. Dane przedsiębiorcy są jawne , CEIDG jest dostępna przez internet .
Wójt Gminy – następne pytanie ,jakie środki udało się zgromadzić od sponsorów  w czasie 
dożynek i na co te środki zostały przeznaczone, sponsorzy dożynek wpłacili nam kwotę 
14 250 złotych , całość kwoty została przeznaczona na festyn rekreacyjny czyli na dożynki
gminne.
Kiedy zakończy się remont „jaskółki „ w Dobrem , dlaczego zerwano umowę z wybranym 
wykonawcą  i powierzono prace innemu wykonawcy .
Remont „jaskółki” .Sala stała kilka lat wreszcie doczekała się ,aby ta izba mogła być 
użytkowana . Remont został zakończony przed rozpoczęciem roku szkolnego .
Umowę z wybranym wykonawcą zerwano dlatego ,że umowę z firmą BUDMAR zawarto na 
kwotę 17 500 złotych . Doszedłem do wniosku ,że za tak małe pomieszczenie sowicie
płacimy za usługi na terenie naszej szkoły .Wskaźniki zawarte w kosztorysie mówią ,że 
koszty pośrednie to 60 %, zysk 10 % . Natomiast wykonawca przedstawił nam wskaźniki 
80 % , zysk 25 %. Uważam ,że odbiega to od cen i kryteriów jakie są stosowane w
budownictwie. Wykorzystano niewiedzę osób podpisujących tę umowę . Gdybym miał tę 
umowę w swoich rękach umowa zostałaby zerwana wcześniej . Tu jest naciąganie.
Urząd Gminy naciągnęło się po ,aby można było szastać kasą. Koszty pośrednie zawyżone 
o 20 % ,zysk o 15 %. Umowę zerwałem , na tę okoliczność była powołana komisja ,
zapłacono za wykonane prace firmie BUDMAR, zapłacimy kary umowne . I tak będzie nas 
to taniej kosztować. Ogłoszono zapytanie ofertowe , wpłynęły dwie oferty , jedna na kwotę 
13 500 złotych , druga na kwotę 14 150 złotych . Sumując wszystkie koszty i tak zostaje 
nam 900 złotych .Musimy skończyć z praktykami , które były na terenie naszej gminy .
Tak samo  postąpiłem z firmą , która dostarczała nam żwir . I tak będę postępował z każdym 
kto będzie nierzetelnie wykonywał usługę na rzecz gminy .Przed zerwaniem umowy 
poprosiliśmy o spotkanie z przedstawicielem firmy BUDMAR i proponowaliśmy ,aby
obniżył kwotę tego remontu. W odpowiedzi pisemnej nie zgodził się na obniżenie kwoty.
Więc uważam ,że moja decyzja była słuszna.
7/zapytanie pana K.Zapertego lokal w Kątach Borucza , ten lokal przed podpisaniem umowy 
użyczenia był wydzierżawiony pod działalność produkcyjną , prace porządkowe



-   18   -

 wykonywali pracownicy Urzędu Gminy . Umowa użyczenia jest zawarta na pięć lat , obiekt 
jest do generalnego remontu.
Prowadzono rozmowy z firmą  , która chce budować szpital czy SPA . Po 12 września firma 
odezwie się dona i zaproszę ich przedstawicieli na spotkanie.
Rowy do Makówca będziemy kopać ,jest koparka . Mam nadzieje ,że zdążymy w tym roku.
8/zapytanie Pana Olko poprawa dróg do przedszkoli prywatnych, trochę destruktu 
nawieźliśmy , będziemy starali się te drogi poprawić. Mamy okres składania wniosków do 
funduszu sołeckiego , do projektu budżetu .Są możliwości .
9/Zapytanie sołtysa Rudzienka , linia energetyczna . Te prace nie są jeszcze zakończone .
Jeśli będą zakończone to muszą te drogi doprowadzić do należytego stanu jaki zastali.
10/Zapytanie radnego Romana Sajnoga , pielęgnacja drzew . Zostało wysłane kilka pism 
do właścicieli posesji . Kontakt w nimi jest utrudniony . Bez ich zgody nie możemy wejść na 
teren posesji. Gdybym mógł wyciąć te drzewa to by ich już dawno nie było . Ja wiem ,że 
stwarzają niebezpieczeństwo dla mieszkańców . W jakiś sposób spróbujemy ten problem 
rozwiązać .
11/Pan Sokulski odnośnie żwiru Radoszyna – Jaczewek, na ten temat już rozmawialiśmy ,że 
spróbujemy coś z tej drogi zebrać i przesunąć ten żwir.
12/Pan radny Sadurski ,wodociąg ul. Skrzyneckiego , należałoby zrobić projekt , droga w tej
chwili jest nowo wybudowana i będzie problem z uzyskaniem pozwolenia na dokonanie 
przewiertu pod drogą .
Radny P.Sadurski -dalej ludzie się budują , nie wiem jak tam jest rozwiązane. Może jak by 
były jakieś wnioski unijne .
Wójt Gminy – w dziale inwestycyjnym naradzimy się co z tym zrobić.
Radny K.Zaperty – ja akurat jestem zainteresowany tą wodą i w poprzedniej kadencji 
można było to zrobić bez żadnego problemu bo projekt był, aby wodociąg pociągnąć od 
strony Zdrojówek . Teraz jak widać sytuacja zmieniła się.
Wójt Gminy - Jeśli firma podjęłaby się tego przewiertu , nakłada się na nią obowiązek
gwarancyjny , jeśli powstanie zapadlina firma będzie musiała to wykonać.
Na następnej sesji postaram się odpowiedzieć w tej kwestii .
Podjazd do lokalu wyborczego,jeżeli ten podjazd jest zdewastowany to trze  ago naprawić.
Ten obiekt jest w użytkowaniu dyrektora Gimnazjum i On odpowiada za stan techniczny 
tego podjazdu i całego obiektu .
Dowożenie obiadów do szkół, na chwilę obecna dowozimy obiady w termosach  naszym
samochodem Berlingo, kierowcą jest Pan Ceran Grzegorz.
Jeżeli chodzi o język angielski klasa VI B to może uzupełni Pan Dyrektor.
P.W.Rastawicki dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrem- rozporządzenie w 
sprawie planów nauczania stwierdza ,że podział na grupy na zajęciach języka angielskiego
jest obowiązkowy  w klasach liczących powyżej 24 uczniów.. Tu nie ma obowiązku 
podziału. Taki arkusz organizacyjny przygotowałem , zgodny z prawem.
Radny P.Sadurski – druga część pytania , z mojej wiadomości wynika ,że klasa jest 25 osób, 
czy ona jest większa.
P.Rastawicki – chodzi chyba o salę . Różne są sale w szkole.
Radny P.Sadurski -ale do angielskiego przystosowana jest na 15 osób.
P.Rastawicki – sala numer pięć , która kiedyś była kotłownią, tam są prowadzone grupowe 
zajęcia języka angielskiego. Klasa VI A ma zajęcia w innej sali .
Wójt Gminy - jeżeli chodzi o pytanie Pana radnego Laskowskiego odnośnie ppp. Dotyczy
to pierwszego etapu analiza dot. modernizacji oświetlenia ulicznego . Trochę się 
zagalopowałem z tym przetargiem .Partner do nas przyjedzie i będziemy realizować część
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naszej umowy zgodnie z harmonogramem. Jeżeli będzie wymagana uchwała  w tej sprawie 
będziemy tę uchwałę podejmować.
Radny P.Sadurski - podnoszone było ,że te drzewa . Z tego co mi wiadomo odnośnie prawa
ale jeżeli drzewo wystaje na część chodnika to bez problemu gałąź można usunąć bez zgody
właściciela. Drugi przepis mówi ,że jeżeli drzewo znajduje się w odległości półtora metra
od pasa drogowego , wlicza się też chodnik , można to drzewa usunąć gdyż jest ono 
niezgodnie z prawem.
Wójt Gminy -ja mogę wydać zgodę na wycinkę drzew , które dotyczą terenu gminy,Jeśli
chodzi o pas drzew w pasie drogowym powiatowym my wnioskujemy do powiatu i 
powiat taką decyzję nam wydaje.

Do pkt.17.Wolne wnioski .

P.W.Rastawicki – Rada powiatu po okresie wakacyjnym odbyła dwie sesje , jedna  w trybie 
nadzwyczajnym dotycząca funkcjonowania szpitala i przychodni , a druga sesja normalna.
Jeśli chodzi o pierwszą sesję to Rada Powiatu ustaliła ,że przygotowany zostanie 
przeznaczona dyrekcję SP ZOZ plan dostosowania szpitala i przychodni do przepisów i 
norm wymaganych rozporządzeniem w okresie do końca 2016 roku oraz przygotowany 
zostanie przez dyrektora plan poprawy jakości usług świadczonych przez SP ZOZ.
Ta rada została zwołana między innymi dlatego ,że mamy nowego dyrektora szpitala .
Jest nim Pan Więckowski Artur , który urzęduje od 1 września i rozpoczął pracę nad tym ,
aby przygotować stosowne dokumenty  , aby wyasygnować kwoty na przystosowanie 
SP ZOZ dla potrzeb i wymagań rozporządzenia .
Druga informacja z sesji z 9 września . Wójt Gminy Dobre występował do powiatu 
z prośbą o użyczenie dróg powiatowych na cele wykonania stabilizacji . W obu przypadkach 
Starosta przychylił się i udzielił tych zgód..
Powiat miński przyznał 1780 złotych  dotacji dla Spółki Wodnej na terenie gminy Dobre.
W trakcie sesji , przerw mieszkańcy zwracali się do mnie z następującymi potrzebami :
wyjaśnienie pasy przy zatoczce  w Rudzienku, prośba o oznakowanie poziome na ulicy 
Poniatowskiego i na zbiegu ulicy Rynek i Kościuszki i Kilińskiego . Odnotowałem ,
że było pytanie dot. zasobników wody przeciwpożarowych oraz sprawa drzew na posesji
za bankiem. Mam prośbę o wsparcie mnie w sprawie studzienki na ulicy Kilińskiego .
Radny K.Laskowski - ja doskonale zdaję sobie sprawę z ogromu sytuacji , ale każde dzieło 
musi mieć pierwsze kroki podzielone na etapy. My jako samorząd mamy bardzo dużo 
obciążeń , np. sprawa z psami . Do Pana radnego Rastawickiego , do Pana Wójta , który się 
spotka z innymi wójtami , ze Starosta , który się spotka z kolei z innymi starostami. 
Usiądźcie Państwo kiedyś i spróbujcie zainicjować projekt nowej ustawy np. w sprawie 
psów. Samorządy muszą zacząć się bronić przed władzą centralną .Daje nam się nowe 
obowiązki  a w zamian nic albo ochłapy. Teraz jest może dobry moment zainicjowania
czegoś takiego bo mamy kampanie wyborczą.
Wójt Gminy – w czerwcu u nas odbył się konwent wójtów i burmistrzów. Ten temat 
ruszyłem ,ale to nie wzięło. Ja byłem za tym aby budować wspólne schronisko,ale to
upadło. Spróbuję jeszcze raz ten temat ruszyć na konwencie w Jakubowie. Nikt nie 
chce się z tym zmierzyć.
Radna H.Wadas - chciałabym zwrócić uwagę na  fundusz sołecki na 2015 rok. W naszej
miejscowości w Mlęcinie był zmieniony zapis odnośnie przeznaczenia tego funduszu.
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Remont drogi , myśmy prosili ,żeby nie było żwirowania ,żeby to było coś bardziej 
trwałego . czy to jest niedopatrzenie sołtysa czy przekazał złą informację bo druga część 
funduszu została zapisana prawidłowo.
Ponieważ padają pytania odnośnie ppp mam prośbę . Nasza gmina  w dużym stopniu 
niestety ,ale jest nieoświetlona . Pomimo ,że mieszkam w dużej wsi to nie mamy 50 % 
oświetlenia . Prosiłabym radnych ,żeby przemyśleli tę sprawę do końca bo to nie jest
tylko problem Mlęcina , to problem wszystkich wsi. Jeżeli nie przystąpimy do tego 
programu to nie wiem czy przez następne 15 lat  damy rade oświetlić naszą miejscowość
proszę o zajęcie stanowiska  w tej sprawie możliwie jak najszybciej.
U nas koszt ośmiu lamp to około 50 tysięcy złotych , a nasz fundusz sołecki to 15 tysięcy . 
Czyli na zrealizowanie oświetlenia części wsi potrzeba jeszcze trzech lat funduszu.
Jest to problem większości naszych wsi. Ja bym bardzo prosiła o przemyślenie tej 
sprawy i podjęcie jak najszybciej decyzji .
Wójt Gminy – pierwszy etap został już przygotowany , drugi etap będzie przedstawiony na 
komisji . Zmierzam do tego ,aby to oświetlenie realizować tam gdzie go nie ma.  Proszę
Rade p zrozumienie i rozwiązanie tego problemu zwłaszcza ,że my na to zadanie nie 
wykładamy ani złotówki  tylko spłacamy z oszczędności . Do tego tematu wrócimy po s
potkaniu z przedstawicielami .
Radna H.Wadas - Gmina jest już na takim etapie ,że są konkretne ustalenia jak to będzie
kosztorysowo  wyglądało i w obecnej chwili będziemy mogli podjąć taką uchwałę.
Mam prośbę i apel , aby to jak najszybciej tę sprawę załatwić tym bardziej ,że w tym roku w 
Mlęcinie kończy się pozwolenie na budowę tego oświetlenia.
Z-ca Wójta Gminy – chciałbym odpowiedzieć na jeszcze jedno pytanie , które zadał Pan 
Laskowski ,czy firma BUDAMAR została zaproszona do sponsorowania dożynek.
Oczywiście ,że firma była zaproszona . Zaproszeń wysłaliśmy 44 .
Radny P.Sadurski - odnośnie ppp zabierałem już głos, pokazywałem rozwiązania.
Starostwo wycofało się z ppp. W takim wypadku może i my powinniśmy usiąść jeszcze
raz do negocjacji , do rozmyślenia czy przypadkiem nie za dużo wydamy na tę inwestycję.
Bo może inwestycja byłaby tańsza . My tylko wysłuchaliśmy propozycji . Pan z firmy nie 
udostępnił danych , tylko mogliśmy posłuchać. Każdy we własnym zakresie analizuje , 
rozpatruje , nie wszystko człowiek zapamięta . Firma pracuje tak , aby dla siebie .
Jeszcze raz powinna odbyć się konkretna dyskusja , propozycje i rozwiązania . Wysłuchać
nie jednej firmy , a  pięć. Moim zdaniem możliwość tańszego rozwiązania jest.
Z-ca Wójta Gminy – może przedstawi nam Pan swoja wizję.
Radny P.Sadurski – nawet na kartkach były propozycje złożone. Rozwiązanie było na dwa 
lata  , najdłuższe na osiem lat .
Przew.Rady Gminy - jeśli chodzi o szpital to była sprawa polityczna.
Sekretarz Gminy – jeśli mamy możliwość nie angażowania własnych środków to trzeba 
z tego korzystać. Będą a projekty na drogi , będzie składany wniosek o termomodernizację  
szkoły , na wodociągi , na kanalizację . Będą potrzebę środki własne , a tu ich nie potrzeba.
Radna H.Wadas – jakie były przyczyny zerwania umowy dot.ppp. Szpitala nie wiemy ,
nie możemy się więc tym sugerować. Jest to być może sprawa polityczna . Czytam prasę , 
śledzę co się dzieje , próbuję  wiele rzeczy zrozumieć , dotrzeć jaka jest prawda.
Sugerujmy się własnymi myślami i poglądami , róbmy to co jest dla nas wygodne .
My mamy swoje zadania i swój budżet.
Radny W.Bogucki - zadawałem kiedyś pytania na temat ppp  , dobudowa na wioskach nie 
wchodziła w rachubę ? U nie brakuje około 20 lamp. Czy była robiona jakaś analiza 
kosztów , które wydamy na ppp?
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Wójt Gminy- rozmawialiśmy o tym ,że będziemy dobudowywać linię. To wszystko jest 
oparte na analizie kosztów . Analizuje się wszystko . To są rzeczy poufne i nie możemy tego 
udostępnić.
Radny W.Bogucki  - można składać wnioski do budżetu na dobudowę ?
Wójt Gminy - cała gmina będzie objęta oświetleniem , ja mówiłem o dobudowie i do tego 
będziemy zmierzać. Będzie zrobiona inwentaryzacja brakujących oświetleń na 
poszczególnych wioskach i na tej podstawie będzie sporządzony biznes plan do tego 
przedsięwzięcia .
Radny K .Laskowski - może trzeba sprawdzić czy w okolicy jest ten program gdzieś 
realizowany . Mamy do czynienia z kimś kto nam charytatywnie lampy postawia , dobudują 
a potem tylko z naszych oszczędności zysk czerpią . To nie trzyma się kupy . Włożą dużo
kasy i liczą na duży zysk . Jak możemy dyskutować o pewnych sprawach skoro część 
danych w związku z kosztami jest utajnione.
Radna H.Wadas - żaden bank nie udzieli nam kredytu czy pożyczki bez prowizji ,bez 
oprocentowania .Nikt nikomu nie zrobi niczego za darmo.. Oni muszą z tego żyć.
Musimy wybrać mniejsze zło .Czy nas stać jest na zaciąganie kredytów czy nie. Wydaje mi 
się ,że jesteśmy na tyle zadłużeni ,żebyśmy jak najszybciej te kredyty pospłacali .
Dogadamy się z ppp ,że podejmiemy  taką uchwałę i ja mam propozycję ,że jeżeli do
czegoś takiego dojdzie to prośba do panów Wójtów ,żeby dobudowa  nowych lamp
konsultować z Radą i sołtysami .
Radny K.Zaperty -ja zrozumiałem intencję i to o czym Wójt mówi ,ale Panowie z ppp 
mówili o oświetleniu ,a nie o dobudowie i czerpaniu zysku z samego oświetlenia.
Dobudowa to drugi etap. Nie zrobi się wszystkiego naraz. Czy to będzie sama wymiana 
istniejących lamp , a  dobudowa to oddzielna inwestycja. Chodzi mi to .
Radna H.Wadas – była rozmowa i o dobudowie.
Radny K.Zaperty -ja zrozumiałem ,że nie było mowy o dobudowie .Chcę konkretnej 
odpowiedzi czy dobudowa linii jest oddzielna inwestycją?
Radny P.Sadurski -chciałbym poprzeć zdania Pana radnego gdyż ta firma powiedziała 
wyraźnie o tym ,że tylko wymiana. W dobudowie jest inna procedura. Mówimy o lampach
istniejących . Pan Wójt w części swoich wypowiedziach powiedział ile tych lamp jest .
Firma obecna wtedy powiedziała ,że lampa w granicach 700 złotych . Można znaleźć taniej.
Nikt tego nie konsultował  , była propozycja odnośnie żarówek . Nie było to brane pod 
uwagę. Jeżeli wszystkie sołectwa  przez dwa lata oddadzą swoje fundusze w ramach
ugody stu procentowej to lampy w ciągu dwóch lat są wszystkie wymienione .Bez
żadnego kredytu ,będziemy mieli kwotę 800 tysięcy , która pokryje całą wymianę lamp.
Przew.Rady Gminy - mieszkańcy byliby chorzy gdyby oddali swój fundusz nie mając 
nic z tego . Pierwszy jestem temu przeciwny .
Wójt Gminy - nie wprowadzajmy przekłamań . Ta firma , która tutaj była rozmawiałem z nią 
program dotyczy kompleksowej modernizacji , pierwszy etap mamy za sobą , drugi to 
projektowanie i wykonanie tego oświetlenia . Nie wiem dlaczego do tego tak podchodzicie.
Środków własnych nie mamy , zadłużenie mamy ,chcemy dróg , modernizacji szkoły.
Wskażcie środki skąd je wziąć. Nikt nic nie wykona za darmo. Jeśli mam możliwość
wymiany oświetlenia bez zadłużania to wchodzę . Następnym etapem będzie projektowanie
i dobudowa oświetlenia tam gdzie nam brakuje .
Z-ca Wójta - propozycja , którą Pan złożył bardzo ładnie wygląda , ale jesteśmy we dwóch i 
mamy różne zdania , a sołectw mamy 42 i tyle będzie zdań.
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Wójt Gminy – zwróciłem się na poprzedniej sesji o składkę na położenie kostki
przy kościele .Jaki był oddźwięk ? Żaden , więc odpowiedź jest prosta .
Radny P.Sadurski -jeżeli po dwóch latach wymienilibyśmy wszystkie lampy na ledowe
zostaje nam 170 tysięcy złotych tzw. zysku  . We wszystkim trzeba rozmawiać , z ludźmi ,
z sołtysami .Wtedy można dojść do jakiś rozwiązań . Ile to można wybudować lamp za 
170 tysięcy .To jest bardzo duża kwota pod względem budowy nowego oświetlenia.
A tu pełny zysk otrzymamy dopiero po 10 latach . Mamy osiem lat w plecy .
Jak ja pójdę na zebranie to jestem w stanie mieć pozytywne rozwiązanie , każdy może 
przyjąłby to inaczej .
Radny Z.Olko - podczas prezentacji firmy zachęcono nas z uwagi na światło i jego rodzaj , 
z tego wynikają  oszczędności . Lampy maja gwarancje . A te , żarówki jeśliby miały być
wymieniane to ile byśmy z nich korzystali ? A tu mamy gotowy produkt . Pan się 
przygotował na sesję demonstrując oferty nawet Pan nie przedstawił bo było z korzyścią dla 
firmy.
Radny K.Laskowski - Dopóki nie podjęliśmy decyzji trzeba rozmawiać . Ja sobie 
wyliczyłem z tych 970 lamp ,że 670 tysięcy kosztuje cała wymiana . Przez dziesięć lat na 
pewno im więcej zapłacimy. Trzeba to dokładnie przeliczyć i dopiero podjąć decyzję .Ja 
odnoszę wrażanie ,że ta decyzja jest już podjęta . Pytanie ile firma zarobi i czemu oni maja 
zarobić ,a nie my.
Wójt Gminy - każdy kto pracuje chce mieć z tego korzyści. To nie dotyczy tylko samej 
lampy . To jest lampa,wysięgnik , regulatory światła , przewody .
Radny Sł.Wierzba -trzeba wynegocjować światło o ciepłej barwie.
Radny P.Sadurski – z tego co mi wiadomo to nie ma potrzeby wymiany przewodów.
Tylko przy istniejących lampach trzeba zdemontować niektóre urządzenia. Brana jest pod 
uwagę cała inwestycja w granicach 700 tysięcy .
Wójt Gminy – my nic nie wiemy o kosztach .Jeżeli chodzi o wymianę przewodów to zakład 
energetyczny jest właścicielem linii i nie dopuści innych przewodów , które w tej chwili są.
Przewody muszą być izolowane. Takie są przepisy .To zakład energetyczny stawia nam 
warunki . Za nowe lampy płacimy złotówkę za jedną lampę, zgodnie z prawem.
Radca prawny – a propos tej złotówki w ginie Mińsk wystąpiliśmy do UOKiK czy
to jest zgodnie z prawem . Odpowiedziano nam ,że nie jesteśmy stroną ,a on sam nie widzi 
problemu.
Radna H.Wadas – proponuję zakończyć  temat oświetlenia. Temat proponuje skierować na 
komisję BOR .Niech każdy radny przygotuje  swoje przemyślenia .
Radny Z.Olko – oświetlenie jest potrzebne, jeśli go nie będzie to ludzie i tak na  nas patrzą 
wilkiem.
Radny K.Laskowski – macie władzę , autorytet urzędników .Uważam ,że Wójtowie powinni 
zacząć wychodzić z projektami ustaw , które będą na korzyść samorządów.
Przew.Rady Gminy – nie ma takiej możliwości ,aby gminy mogły wpłynąć na sejm.
Radna H.Wadas – Pan Laskowski ma 100 % racji . To jest najdogodniejszy moment 
bo przed wyborami .
Wójt Gminy – wysuńmy taką petycję do parlamentarzystów o tym co mówimy tutaj dzisiaj.
Radny P.Sadurski – firma energetyczna jeżeli straci 70 % dochodu  z powodu lamp 
energooszczędnych  ledowych to musi poszukać sobie dochodu . Te firmy muszą się z 
czegoś utrzymywać.
Panie Przewodniczący pan powiedział ,że dostaje Pan anonimy . Nie powiedział Pan ,że 
godzinach swojego urzędowania przyjął Pan interesantów , ze skargami . Bo chciałbym
zaznaczyć ja otrzymuj,e skargi na Przewodniczącego . Nie anonimowo , oni sobie życzą ,
żebym nie upublicznił . Jak mogą przyjść do Przewodniczącego jak sam sobie nie zareaguje.
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Mieszkańcy dzwonią i to z rejonu Pana Przewodniczącego. Pan Przewodniczący mówi o 
anonimach . Ilu interesantów przyjął Pan w godzinach urzędowania od początku kadencji?
Przew.Rady Gminy – ja nikogo na siłę nie ciągnę . Przychodzą radni , a osoby prywatne 
dużo do mnie dzwonią , proszą o pomoc.
Radny P.Sadurski -czyli w urzędzie Gminy nikogo Pan nie przyjął?
Przew.Rady Gminy -ale jestem .  A ilu interesantów przyjął Przewodniczący poprzedniej 
kadencji?
Radny P.Sadurski - jesteśmy w tej kadencji .
Przew.Rady Gminy – ja jestem i czekam .
Radny P.Sadurski - nie jest Pan osoba wiarygodną skoro ludzie nie chcą do pan przyjść.
Przew.Rady Gminy - jak się Panu nie podobam to niech Pan złoży wniosek o odwołanie 
Przewodniczącego .
Radny P.Sadurski - z miłą chęcią ,mogę zrobić to dzisiaj?
Przew.Rady Gminy - nie może Pan .Składa Pan wniosek i jaki ma Pan problem? Może 
Pana wybiorą , będzie Pan wtedy wiarygodny
Z-ca Wójta Gminy - w dni kiedy Pan Przewodniczący powinien być jest obecny.
Radny K.Laskowski – nam radnym to się niesłusznie za te anonimy dostało bo ja jestem
przekonany ,że jak ktoś chciałby coś Panu powiedzieć to by powiedział . Jestem przekonany
że nikt z nas tych anonimów nie napisał . Ja nie posiadam telefonu zastrzeżonego ,ręcznie
niczego nie napiszę bo bez podpisu wszyscy by wiedzieli ,że to ja , czytając moje deklaracje.
Nie sądzę,aby te anonimy wyszły z naszego kręgu .
Przew.Rady Gminy - ja nie powiedziałem ,że to toś z radnych . Ja powiedziałem ,ze są 
pisane pisma do prezesa , anonimy są pisane , adres mój jest na stronie internetowej , 
wszyscy wiedza gdzie mieszkam. Przedtem wszyscy szli do mnie jako do radnego , a teraz 
nie ,idą do pana Sadurskiego .
Wójt Gminy - nie skaczmy do siebie , nasza rola jest , abyśmy spotkali się i wybrali to co
jest najlepsze dla nas wszystkich. Uważam ,że takie prztykanie komuś ,że nie przyjmuje 
ludzi , ja to dementuje. Przewodniczący Rady Gminy w wyznaczonym czasie jest w gminie,
nawet dłuższy czas niż sobie zaplanował , przebywa w niektóre w dni , w które nie ma 
dyżurów. Jeździ po spotkaniach . Z tej roli wywiązuje się bardzo dobrze . Jeżeli Państwo 
macie inne zdanie to ja tego nie podzielam . Widzę ,że niektórym chodzi o to ,żeby 
zrobić zamęt , bałagan i wywlec to wszystko na zewnątrz, proszę bardzo wywlekajcie tylko 
nie ma co wywlekać . Skupmy się na konkretnych zadaniach , które są przed nami i 
realizujmy to . Moja rola nie jest wybrać zło najgorsze tylko zło najlepsze . Zerwałem jedną 
umowę bo uważałem ,że to jest zło , zerwałem druga umowę bo uważałem ,ze nie 
wywiązują  się . Będę konsekwentny  w  tych działaniach i nie dopuszczę do takich
sytuacji . Możecie mówić co chcecie na mój temat co chcecie . W moim przekonaniu 
uważam,że postąpiłem słusznie .Po zerwaniu tej umowy gmina zaoszczędziła jeszcze 
900 złotych . Ja rozumiem ,że to był nieświadomość osób , które tę umowę podpisały.
Mają prawo się nie znać bo nie mieli do czynienia z taką sytuacją ,tylko że powinni 
skonsultować się ze mną ,ale nie ma ludzi nieomylnych . Czy Wy jesteście doskonali ? Ja 
jestem doskonały? Też jakieś błędy może popełniam , w większym , mniejszym stopniu.
Czasami może powiemy sobie ostre słowa ,ale ja jestem  wstanie każdemu wybaczyć , bo
to może jest jakaś chwila uniesienia , coś tam człowiekowi się wyrwie . Uważam ,że
powinniśmy wybierać to co jest najlepsze dla nas wszystkich i dla mieszkańców naszej 
gminy i  w tym kierunku będziemy podążać.
Radca prawny – odnośnie oświetlenia to pamiętać musimy o limitach CO2 , które nas 
czekają i to też też jest ważna kwestia i karach jakie mogą się z tym wiązać  jeżeli będziemy 
je przekraczać.
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Wójt Gminy - i ta analiza jest pod tym kątem też opracowana . Są pokazane 
wskaźniki CO 2 , że to będą bardzo duże kary .lampy ledowe wydzielają bardzo mało CO 2 .
Radny P.Sadurski -chodzi mi odnośnie prawa drzew. Z tego co jestem zorientowany ,
jeżeli drzewo znajduje się w krótszej odległości niż półtora metra od drogi gminnej
właściciel ma prawo usunąć , druga rzecz to przycinka drzew nad drogą. Myśmy poruszyli 
temat odnośnie drogi powiatowej . Prędzej by mnie zrozumiały osoby jeżdżące wysokimi 
autami , kombajnami . Na drogach gminnych drzewa zasłaniają przejrzystość . Zgodnie z
prawem nad drogą równo z krawędzią drogi może być ucięte.
Radca prawny - z racji tego ,że chciałbym , aby moja odpowiedź była jak najbardziej 
precyzyjna poprosiłbym o czas do następnej sesji .
Radny P.Sadurski -chciałbym ,aby radca przygotował odpowiedź prawną jakie rozwiązanie 
w sprawie tej drogi możemy poczynić . Dotyczy to każdej drogi . Jeżdżę kombajnem 
po drogach gminnych to jest fatalnie .
Radny K.Zaperty - czy jak drzewo rośnie przy drodze gminnej to gmina jako Urząd musi
wystąpić do powiatu o zgodę na jego wycięcie ? Nie może sama tego zrobić?
Tu jest największy problem ,że my nie możemy decydować o tym co mamy na sowim
terenie. Drzewa zagrażające przejazdowi , czy gmina może wystąpić do właściciela działki 
o jego usunięcie , pielęgnację ?
Wójt Gminy –, jeżeli drzewo stwarza uciążliwość i zagrożenie dla mieszkańców lub
innych osób i takie osoby się do na zwracały. Pracownik w terenie potwierdzał to i
właściciel tego drzewa otrzymywał nakaz przepielęgnowania gałęzi . Przepis mówi o tym co 
mówił Pan radny Sadurski ,że nasadzenie drzew nie powinno być mniejsze niż półtora metra
od granicy działki i to drzewo nie może stwarzać uciążliwości dla sąsiadów.
Radny P.Sadurski – ja powiedziałem o sytuacji dróg , ale rozszerzyłbym o grunty rolne. 

Do pkt.18.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji .
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